



Saksbehandler: Jan Håkon Juul, tlf: , e-post: jan.hakon.juul@vagan.kommune.no

Helse Nord RHF
Helse Nord RHF
8038 BODØ

Høring av samarbeidsrutine - Transport av psykisk syke med ambulansely

Vi takker for muligheten til å gi høringssvar på denne samarbeidsrutinen.

Samarbeidsrutiner bør være forankret mellom de tjenestene som skal samarbeide. Vi kan ikke se at denne rutinen er det annet enn at det har vært dialog med kommuneleger i Finnmark. Kommunene i Lofoten og Vesterålen har over år adressert utfordringer knyttet til transport av denne pasientgruppen. Det har vært gjentatte møter med Nordlandssykehuset og kommunene her med sterk uenighet om ansvarsforhold og hva gode metoder for transport skal være.

Kommunene har gjentatte ganger problematisert at pasienter blir gående å vente på transport for alvorlige psykoser, utagering og selvmordsfare. Helsetilsynet har gjennom sitt tilsyn gitt helse nord i oppdrag å løse dette gjennom å sørge for at risiko for bruk av tvang reduseres. De påpeker samtidig at ingen behandling eller tvangsmidler kan benyttes i kommunene, og det derfor blir politi som må utøve denne.

Pasienter i denne kategorien er alvorlig syke og av behov for umiddelbar vurdering og behandling på lik linje med hjerteinfarkt og hjerneslag. Det burde ikke være noen som helst prinsipiell forskjell på hvordan spesialisthelsetjenesten utøver sin forpliktelse overfor pasientene som er alvorlig syke. Det vil aldri skje at somatisk alvorlig syke pasienter blir «satt på vent». Disse kan starte behandling lokalt og transporten starter alltid umiddelbart og det er spesialisthelsetjenesten som tar ansvar i det øyeblikket kommunen gjennom fastlege eller legevaktslege har identifisert alvorlighetsgraden. Slik bør og skal det også være for alvorlig psykisk syke personer.

Risiko for bruk av tvang og fysisk tvangsutøvelse av politi og/ eller bruk av nødrett skal unngås. Slik løsningene beskrives i dag er ikke dette løst gjennom en samarbeidsrutine som ikke sikrer pasientgruppen en lik rett til rask tilgang på spesialiserte tjenester som andre pasienter. Ansvar må ligge på spesialisthelsetjenesten og pasientgruppen må prioriteres som akutt – rød respons.

Med vennlig hilsen

Jan Håkon Juul
kommuneoverlege

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.

Kopi til:
Mette Nygård

Postadresse:	Postboks 802, 8305 Svolvær	Telefon:	75 42 00 00	Bankgiro:	4760 18 90999
Besøksadresse:	Storgata 29			Bankgiro skatt:	6345 06 18650
Org.nr.	938 644 500				
Webadresse:	www.vagan.kommune.no	E-post:	postmottak@vagan.kommune.no		

